específico de cocaína arrojó resultado positivo. 

Surge del acta mencionada que una vez finalizada la intervención 

quirúrgica practicada sobre la imputada Lidia Paola Cuba, se tomó conocimiento de que 

la misma poseía en el interior de su estómago ciento treinta y cinco (135) cápsulas –una 

de ellas se encontraba partida- y en el interior de su intestino grueso la cantidad de 

veinte (20) cápsulas. 

58) Fotografías que dan cuenta del procedimiento que da cuenta el 

acta que luce agregada a fs. 2/4 vta., de las cuales se puede observar las cápsulas

[...]

Internacional Ministro Pistarini de Ezeiza (conf. fs. 238/250). 

70) Peritaje químico, obrante a fs. 264/278, realizado por el 

Departamento Químico de la Dirección de Policía Científica de Gendarmería Nacional, 

sobre la sustancia estupefaciente hallada en el interior de las ciento cincuenta y cinco 

(155) cápsulas que se hallaban en el interior del aparato digestivo de Lidia Paola Cuba y 

la cápsula que se encontró dentro del bolsillo del saco que portaba la nombrada, en el 

cual se concluyó que las muestras analizadas tratan de cocaína, presentando los

[...]

lo que arrojó como resultado que ambos imputados poseían cuerpos extraños en el 

interior de sus organismos, los que posteriormente resultaron ser ciento veinte (120) 

cápsulas, en cada uno de ellos, las cuales contenían un peso individual aproximado de 7 

gramos de cocaína y un peso neto total de mil quinientos treinta y seis (1.536) gramos de 

cocaína neta (conf. fs. 513/538 y 2205/2209). 

Por otro lado, y en razón del resultado que arrojaban las medidas 

de investigación llevadas a cabo en el marco de las presentes actuaciones, se ordenaron 

distintos allanamientos, entre otros, en la calle Lavalle 499, Piso 1° dto.